
 

 

 

  
  

 

1 

 

3016/2024, ΦΕΚ-329/Β/18.01.2024 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

3016/2024, ΦΕΚ-329/Β/18.01.2024 

Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων 

υπαλλήλων, Ειδικών Συμβούλων, Συνεργατών, Επιστημονικών Συνεργατών, 

Περιφερειακού Συντονιστή Πολιτικής Προστασίας, Περιφερειακού Συμπαραστάτη του 

Πολίτη και της Επιχείρησης, Δημοσιογράφων και αιρετών της Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας, για το έτος 2024. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α)Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

β)Των άρθρων 1, 2 και 3 υποπαρ. Δ.9 παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 

«Συνταξιοδοτικές διατάξεις- Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 

τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης» (Α’ 94). 

γ)Της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις 

διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110). 

δ)Της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 

Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131). 

ε)Των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του 

Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με 

την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά 

συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο 

εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - 

Λοιπές επείγουσες διατάξεις.» (Α’ 136). 

στ)Της περ. γγ της παρ. 4 του άρθρου 8 του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’  231). 

2.Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 

Κωνσταντίνου Τζανακούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183). 

3.Την υπ’ αρ. οικ. 6587/10.1.2024 εισήγηση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας. 

4.Την ανάγκη προώθησης του έργου των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, 

δηλαδή την υλοποίηση κάθε είδους προγραμμάτων και ελέγχων, επιθεωρήσεων, αυτοψιών, 

επίβλεψη και εκτέλεση δημοσίων έργων, εκπόνηση μελετών, επισκέψεις κοινωνικής ή 

υγειονομικής μέριμνας, συμμετοχή σε συνεδριάσεις συλλογικών οργάνων κ.λπ. και 

απρόσκοπτης εκτέλεσης των καθηκόντων των υπαλλήλων. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

3016/2024, ΦΕΚ-329/Β/18.01.2024 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

5.Την υπ’ αρ. 3215/5.1.2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού και Δημοσιονομικού 

Ελέγχου της Π.Σ.Ε., στην οποία αναγράφονται οι διαμορφωμένες πιστώσεις που υπάρχουν 

στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, οικονομικού έτους 2024, για την 

κάλυψη δαπάνης μετακινήσεων εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων, Ειδικών Συμβούλων, 

Συνεργατών, Επιστημονικών Συνεργατών, Περιφερειακού Συντονιστή Πολιτικής 

Προστασίας, Περιφερειακού Συμπαραστάτη του Πολίτη και της Επιχείρησης, 

Δημοσιογράφων και αιρετών της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, ως εξής: 

Α. Π.Ε. Φθιώτιδας ποσό 437.000,00 €. 

Β. Π.Ε Εύβοιας ποσό 206.000,00 €.  

Γ. Π.Ε Ευρυτανίας ποσό 48.800,00 €.  

Δ. Π.Ε. Φωκίδας ποσό 114.000,00 €.  

Ε. Π.Ε. Βοιωτίας ποσό 190.948,15 €, αποφασίζουμε:  

Α.Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

υπηρετούντων στην Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας για το έτος 2024, σε εξήντα (60) ημέρες 

για τους αιρετούς, τους υπηρετούντες υπαλλήλους όλων των κλάδων και ειδικοτήτων, με 

κάθε σχέση εργασίας, τον Περιφερειακό Συντονιστή Πολιτικής Προστασίας, Περιφερειακού 

Συμπαραστάτη του Πολίτη και της Επιχείρησης, τους Δημοσιογράφους, καθώς και τους 

Ειδικούς Συμβούλους, Ειδικούς Συνεργάτες και Επιστημονικούς Συνεργάτες και 

αποσπασμένους υπαλλήλους των γραφείων του Περιφερειάρχη και των Αντιπεριφερειαρχών. 

Β.Το παραπάνω όριο ημερών ισχύει τόσο για τους μόνιμους υπαλλήλους όσο και για το 

προσωπικό με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ή και ορισμένου 

χρόνου. 

Γ.Επιτρέπεται ο ετήσιος συμψηφισμός των ημερών, διότι δεν υπάρχει δυνατότητα 

προγραμματισμού των αναγκών μετακίνησης, οι οποίες πραγματοποιούνται σύμφωνα με τις 

υπηρεσιακές ανάγκες. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Λαμία, 11 Ιανουαρίου 2024 


